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Förkortade tidsfrister vid utskrivning efter 
sjukhusvård 

Svar på skrivelse från (V)

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning
I en skrivelse till nämnden önskar Maria Ljuslin m.fl. (V) en 
redovisning från förvaltningen beträffande hur det fungerar med de 
kortare tidsfristerna för övertagande av kostnadsansvar vid 
utskrivning från slutenvård. I tjänsteutlåtandet redogör 
förvaltningen för hur man jobbar för att hantera de förkortade 
tidsfristerna och den samverkan med Region Stockholms 
verksamheter som krävs. Förvaltningens samlade bedömning är att 
de nya reglerna än så länge inte har haft någon större inverkan på 
ekonomi eller verksamhet för förvaltningen. Det finns vissa brister i 
sjukvårdens samverkan med förvaltningens verksamheter.
 

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg med stöd av 
avdelningen för äldreomsorg. Ärendet tas upp i förvaltningsgruppen 
den 19 maj 2020 och i rådet för funktionshinderfrågor den 19 maj 
2020 samt i pensionärsrådet den 20 maj 2020.

Ärendet
I en skrivelse till nämnden från den 19 december 2019 önskar Maria 
Ljuslin m.fl. (V) en redovisning från förvaltningen beträffande hur 
det fungerar med de kortare tidsfristerna för övertagande av 
kostnadsansvar vid utskrivning från slutenvård inom 
stadsdelsnämndens ansvarsområde och i förekommande fall vad 
som kan göras för att förbättra situationen.

Nedan följer redogörelse från förvaltningens olika 
verksamhetsområden.
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Barn- och ungdom
Inom barn- och ungdomsenheten har mottagningen utvecklat arbetet 
med samordnad individuell plan (SIP) vilket är ett fungerade 
arbetssätt i samverkan inför utskrivning från slutenvård. Den nya 
lagstiftningen och de minskade tidsramarna har inte medfört några 
märkbara konsekvenser. 

Det som behöver utvecklas är att när slutenvården upplever oro 
inför barnets återgång till hemmet ska en orosanmälan göras enligt 
gängse rutiner. Det är märkbart att slutenvården har knapphändig 
kunskap om LUS och hur man ska agera och samverkan under 
inläggningen är bristfällig. I inskrivningsmeddelandet bygger inte 
den beräknade tidpunkten för utskrivning på en individuell 
bedömning utan är rutinmässigt satt till 30 dagar. Den lokala 
överenskommelsen för samverkan bör anpassas så att rutinerna för 
SIP och LUS synkroniseras.

Vuxen/missbruk
Under 2020, fram till början av maj har det ännu inte skett några 
utskrivningar från slutenvård som föranlett att överenskommelsen 
tillämpats.
 

Socialpsykiatri
Medarbetare avsätts särskilt för att bevaka inflödet av in- och 
utskrivningsmeddelanden. Många meddelanden kommer till fel 
förvaltning eller fel enhet. Många meddelanden följer inte den 
överenskomna rutinen; in – och utskrivningsmeddelanden kommer 
samtidigt och i vissa fall saknas bedömning av stödbehov. Det finns 
oklarheter i vem som håller i SIP-möten på sjukhusavdelningen och 
öppenvården kallar inte till SIP. I dagsläget finns det inga mätbara 
ekonomiska konsekvenser.

Funktionshinder
Förvaltningen tillämpar ett arbetssätt med särskild bevakning av 
utskrivningsmeddelanden i Web Care. Det har hitintills fungerat bra 
att tillgodose personer som skrivs ut från den somatiska vården med 
insatser inom två dagar. Förvaltningen har inte fått betala något för 
utskrivningsklara patienter som vårdats på sjukhus under längre tid 
än nödvändigt.

Precis som inom den psykiatriska vården så har vårdcentralerna inte 
kallat till SIP på det sätt som framgår av överenskommelsen. Här 
ser förvaltningen ett stort utvecklingsområde för primärvården.
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I och med Corona-pandemin har alla sjukhus besöksförbud vilket 
kraftigt påverkat antalet SIP samt vårdplaneringar. Antalet 
inskrivnings och utskrivningsmeddelanden i Web Care har också 
minskat dramatiskt sedan mitten av mars 2020.

Äldreomsorg
Inom äldreomsorgen har det fungerat bra. Det har inte uppstått 
någon situation där det uppkommit kostnader för personer som 
blivit kvar för länge på sjukhus. Förvaltningen avsätter dagligen en 
handläggare som bevakar Web Care. Det har inte heller uppkommit 
fler tillfällen när personer skickats hem utan förberedelser. Detta 
förekommer i ungefär samma omfattning som tidigare och då 
handlar då oftast om att hjälpmedel inte beställts från sjukhuset. 
Den pågående Corona-pandemin har lett till ännu kortare tidsfrister 
i vissa fall. Med stöd av Äldrecentrum planerades ett fördjupat 
samverkansarbete med vårdcentralerna och slutenvården på 
Huddinge sjukhus tillsammans med Skärholmens SDF och 
vårdcentralerna inom deras stadsdelsområde. Utifrån den rådande 
Corona-pandemin har detta skjutits upp till hösten. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar för skrivelsen.

Förvaltningens samlade bedömning är att de nya reglerna med 
kortare tidsfrister inte, än så länge har haft någon större inverkan på 
ekonomi eller verksamhet för förvaltningen. Det finns vissa brister i 
sjukvårdens samverkan med förvaltningens verksamheter.

Gunilla Davidsson Toni Mellblom
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
Skrivelse ”Förkortade tidsfrister vid utskrivning efter sjukhusvård”
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